Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar acordo com o Ministério da Fazenda, 

por intermédio da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, para parcelamento 
de débitos de contribuições do Programa de Formação do Patrimônio do Servidor 
Publico - PASEP.

1. Os débitos no valor de até R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) são 
referentes aos períodos de Maio/1997 a Fevereiro/2000, Março/2000 a Agosto/2002, 
e Setembro/2002 a Setembro/2004.

2. Os débitos serão pagos em 180 (cento e oitenta) parcelas mensais e reajustáveis 
pela Taxa SELIC.

2. Para atender a presente Lei o Departamento de Administração e Finanças deverá